
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 17» 

ИМЕНИ КАЗИАХМЕДОВА С.Г.  
 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ДЕРБЕНТ» РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН  
 

 тел. 8-928-286-77-17                                                                     г.Дербент, р-н Аэропорт, ул. Окружная, 18 

                       е-mail mbou_sosh17derbent@e-dag.ru                                      ОКПО 95316094, ОГРН 1020502002290 

                                                                                                                               ИНН/КПП  0542015487/054201001 

  

Приказ № 46 

 

              от 02 сентября 2024 г                                                                          по СОШ № 17 

 

Об установлении противопожарного режима в ОУ. 

 

В соответствии с п. 15 Правил пожарной безопасности в Российской Федерации (ППБ 

01 – 03), утвержденных приказом МЧС РФ от 18.06.03 № 313. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Установить в образовательном учреждении следующий противопожарный режим: 

1.1. Запретить хранение легковоспламеняющихся и горючих жидкостей (красок, 

лаков, растворов и др.) в помещениях образовательного учреждения, за 

исключением лаборантской кабинета химии, где разрешается хранение в 

небольших количествах легковоспламеняющихся и горючих жидкостей в 

переносном металлическом ящике. 

1.2. Запретить сжигание мусора, сухой травы и опавших листьев на территории 

образовательного учреждения. 

1.3. В случае возникновения пожара немедленно обесточить электросеть здания 

образовательного учреждения рубильником, расположенным в 

распределительном щитке.  

1.4. При проведении временных пожароопасных работ (электросварка, газосварка и 

др.) вывести из здания учащихся и учителей, обеспечить место проведения этих 

работ огнетушителями, запасом воды, песка, другими первичными средствами 

пожаротушения. После окончания работ тщательно осмотреть место их 

проведения на отсутствие очагов возгорания. 

1.5. После рабочего дня перед закрытием помещений отключить все электроприборы 

и выключить свет. 

1.6. При возникновении пожара немедленно сообщить о пожаре в ближайшую 

пожарную часть, оповестить людей о пожаре и эвакуировать их из здания, 

используя все эвакуационные  выходы, приступить к тушению пожара с 

помощью первичных средств пожаротушения. 

1.7. Запретить курение во всех помещениях и на прилегающей территории 

образовательного учреждения. 

1.8. Противопожарный инструктаж проводить: вводный – при приеме на работу, 

повторный со всеми работниками – не реже одного раза в 6 месяцев, 

ответственный завхоз школы Хейирова Б.С. 

2. Ответственность за исполнение данного приказа возложить на завхоза школы   

Хейирову Б.С.  

 
 
Директор МБОУ СОШ № 17:                                    Шихмагомедова А.А.  
 

  



 
 


	Приказ № 46

